
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta/ky: BcA. Anna Rogynska 

Název diplomové práce: 
 Vlastnosti vybraných typů samolepicích fólií a možnosti jejich odstranění pomocí organických 

rozpouštědel v gelových nosičích. Restaurování reklamního plakátu Oris Krém přelepeného 

samolepicí fólií. 

Studijní obor: Restaurování a konzervace uměleckých a umělecko-řemeslných děl na 

papírových, textilních a souvisejících podložkách: specializace Papír 

Vedoucí práce: MgA. Ivan Kopáčik, konzultant Ing. K. Bayer 

Jméno a příjmení oponenta/email: doc. Dr. Ing. Michal Ďurovič/ michal.durovic@vscht.cz 
 

 
Naplnění zadání teoretické části práce 
 

Zdůvodnění:  

Studentka naplnila zadání své diplomové práce. 

 

Vyjádření konzultanta DP: 

Studentka naplnila všechny části zadání teoretické části práce na velmi dobré úrovni 

s vysokou mírou samostatnosti a prokazatelné schopnosti hledání vhodného řešení pro 

dosažení cílů práce. Výsledky teoretické části práce následně úspěšně uplatnila i v praktické 

části práce. 

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Naplnění zadání praktické části práce 
 

Zdůvodnění:  

Studentka naplnila zadání své diplomové práce. 

 

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Odborná úroveň teoretické části práce  

mailto:Ďurovič/%20michal.durovic@vscht.cz


 

Zdůvodnění:  

Práce je zpracovaná systematicky a přehledně. Jednotlivé postupy v rámci experimentální 

částí jsou dobře popsané a logicky na sebe navazují. 

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Odborná úroveň praktické části práce 
 

Zdůvodnění:  

Studentka po vypracování a konzultaci restaurátorského záměru pracovala samostatně. 

Jednotlivé kroky restaurování jsou provedeny pečlivě, a to nejen v technickém zpracování 

materiálů, ale také v estetickém (tónování nových materiálů – papírovina). Velice dobře jsou 

zpracované retuše v místech postavy a v textu plakátu. Lehce rušivě působí, v rámci retuší, 

na plakátu spodní linie, kde jsou při bližším pohledu vidět nepřesnosti v posazení této linie 

a její neostré ohraničení (např. fotografie č. 12- detail linie pod písmenem „I“).  

Záznam o provedení restaurátorského zásahu (kap. 7) je zpracovaný podrobně a přehledně, 

oceňuji podrobnou fotodokumentaci této části práce.  

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Metodická úroveň teoretické a praktické části práce, kvalita práce s literaturou a prameny 
 

Zdůvodnění: 

 Práce s literaturou a prameny je v souladu se zadáním práce. 

Vyjádření konzultanta DP: 

Anna Rogynska prokázala v rámci teoretické části práce způsobilost samostatného 

zpracování metodiky testování možností odstranění samolepících fólií z papírových 

artefaktů. Zpracování metodiky (charakteristika a výběr materiálů, vhodné zkušební 

postupy a způsob hodnocení) vycházelo z pečlivé literární rešerše. Autorka práce využila 

dostupné domácí i zahraniční publikace. Podle připravené metodiky následně samostatně 

realizovala systematickou řadu zkoušek odstranění samolepících fólií na modelových 



vzorcích pomocí gelových i absorpčních nosičů. Zvolená metodika umožnila posoudit 

účinnost i případná rizika jednotlivých testovaných způsobů odstraňování.    

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Formální úprava diplomové práce a její jazyková úroveň 
 

Zdůvodnění:  

Formální úprava práce je provedena v souladu se směrnicí Organizační pokyny a formální 

úprava diplomové práce FR UPCE. Jazyková úroveň je uspokojivá, v několika případech došlo 

k drobným překlepům, v několika případech se na konci řádku vyskytují spojky, které by měli 

být posunuté na následující řádek.  

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Další připomínky/dotazy  
 

X 

 

 
Závěrečné hodnocení vedoucího práce 
 

Vyjádření konzultanta DP: 

Teoretická část práce byla autorkou diplomové práce zpracovaná na velmi dobré úrovni, 

s odpovídající mírou samostatnosti a kreativity při naplňování vytyčených cílů. Získané 

poznatky následně uplatnila a rozvinula v praktické části diplomové práce. 

 

Zdůvodnění:  

Práce Anny Rogynske je zpracovaná pečlivě a přehledně. Oceňuji studentčin zájem a přístup 

k danému tématu práce. Studentka zpracovala dostupné tuzemské a zahraniční materiály 

systematicky a přehledně. Experimentální části prokázala samostatně řešit velice specifické 



restaurátorské téma. Zjištěné informace následně velice obratně aplikovala v rámci 

restaurování reklamního plakátu Oris krém.  

Práci studentky Anny Rogynske doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm „A“ (výborně). 

 

□A    □B    □C    □D     □E     □F 

Pro hodnocení použijte následující stupně  

A B C D E F 

výborně výborně mínus velmi dobře velmi dobře 
mínus 

dobře Nevyhověl 
(nelze 
doporučit 
k obhajobě) 

 

V Litomyšli        Datum: 7. 9. 2022           Podpis vedoucího:              ………………………….. 


